
Tisková zpráva
Tadeáš Zíka, +420 608 145 617

tadeas@husta.cz

Češi v zahraničí při placení utratí více, než by
museli. Jde to levněji a bezpečněji, říká Twisto
Praha 24. srpna 2023 – Na letní dovolenou do zahraničí podle agentury IPSOS letos
vyrazí 63 % Čechů. Podle studie VISA pak 79 % Čechů v zahraničí platí kartou nebo
chytrým mobilem a hodinkami. 58 % z nich přitom plánuje používat svou běžnou
platební kartu, kterou platí v Česku. Český fintech Twisto však varuje, že směnné
kurzy na bankovních platebních kartách mohou dovolenou zbytečně prodražit.
Například karty Twisto vydávané Mastercard v tarifu Premium nabízí až o 3 %
výhodnější směnné kurzy než banky, vyšší zabezpečení a základní cestovní pojištění.
Při používání karty Twisto navíc uživatel neriskuje zneužití vlastních prostředků jako
v případě debetní karty.

„Na dovolené bychom neměli zapomínat na bezpečnost a rozumný přístup k financím.
Turisté narážejí na problémy při placení, někdy se stávají oběťmi podvodů. Než vyrazíte na
cesty, zamyslete se také nad tím, jak budete v destinaci platit. Vhodnou platební metodou
totiž můžete ušetřit například na směnných kurzech a lépe ochráníte své peníze před
zneužitím. V Twistu chceme být pro uživatele spolehlivými parťáky i na cestách, proto jim
nabízíme bezpečnější platební karty, výhodné směnné kurzy a další služby, které se na
cestách vždycky můžou hodit,“ vysvětluje Jan Hanzlík, country manager pro Českou
republiku v Twistu.

Právě výrazně lepší směnné kurzy, než většinou nabízejí banky při platbách jejich kartou,
jsou jednou z možností, jak na dovolené snadno ušetřit. Český fintech Twisto svým
uživatelům v tarifu Premium poskytuje základní směnný kurz vydavatele Mastercard, ke
kterému si neúčtuje žádnou vlastní marži. Cestovatelé tak mohou při placení s kartou Twisto
ušetřit v závislosti na konkrétní měně až tři procenta z útraty. To může v rámci celé dovolené
znamenat úsporu stovek až tisíců korun, na kterou uživatele na konci měsíce upozorní
aplikace. Další výhodou je například základní cestovní pojištění pro celou rodinu s krytím až
do 3 milionů korun za osobu.

Nejbezpečnější placení v zahraničí
Na turisty v zahraničí čeká při placení mnoho nástrah. Až čtvrtina lidí podle průzkumu
STEM/MARK stále preferuje platit v zahraničí v hotovosti, z toho 79 % si peníze směňuje
ještě v českých směnárnách. Zbytek hotovost vybírá v destinaci buďto z bankomatů,
případně ve směnárnách. Na obou místech na ně však čekají nástrahy, které je mohou
o peníze připravit. V případě bankomatů jsou to dynamické konverze měn (DCC), v případě
směnáren nevýhodné netransparentní kurzy. Twisto proto doporučuje vždy, když je to
možné, platit kartou.

„Platba kartou je bezpečnější, zvláště tou virtuální, která je navíc zabezpečena dalšími
bezpečnostními prvky Apple Pay a Google Pay, jako je otisk prstu. Zároveň je takřka
nemožné je ukrást nebo opsat jejich údaje. Fyzické karty od Twista je také těžší zneužít,



Tisková zpráva
Tadeáš Zíka, +420 608 145 617

tadeas@husta.cz

protože na sobě nemají napsaný třímístný bezpečnostní kód, který uživatel najde pouze
v aplikaci. Aplikace na každou transakci upozorní a je z ní možné kartu zablokovat.
V případě zneužití Twisto karty navíc nečelí uživatel zablokování vlastních finančních
prostředků jako při zneužití debetní karty. Twisto by proto nemělo chybět v digitální nebo
fyzické peněžence žádného cestovatele,“ popisuje Hanzlík.

Více o službě Twisto
Twisto představuje chytré řešení pro platby a nakupování a už v roce 2013 jako první v ČR zavedlo
odložené platby, známé také pod zkratkou BNPL (buy now pay later, nakupuj teď, plať později). Díky
funkci Twisto Pay lze na jedno kliknutí, bez registrace a zdarma platit internetové nákupy, na jejichž
úhradu mají zákazníci 30 dní. Registrovaní uživatelé pak mají možnost využít k placení Twisto kartu
(vydanou Mastercard) – virtuální nebo fyzickou, zaplatit mobilem díky Apple Pay nebo Google Pay,
vyrovnat faktury jejich vyfocením nebo snadno rozdělit společný účet mezi kamarády s funkcí Twisto
Split. Splatnost nákupů s Twisto účtem je 45 dní. Twisto také umožňuje nákup na splátky s okamžitým
schválením a Nákup na třetiny bez navýšení. V roce 2018 firma úspěšně vstoupila také na polský trh.

Doplňující informace k tiskové zprávě
● Přehled tarifů a služeb Twisto
● Ilustrační produktové fotografie
● Press kit společnosti Twisto

Nedávné tiskové zprávy
● Twisto slaví 10 let. Do druhé dekády fintech vstupuje s novým vlastníkem
● Odložené platby standardem. Twisto už nabízí přes třicet ze sta největších českých e-shopů
● Placení na festivalech jednoduše. Twisto oznámilo spolupráci s NFCtron
● Platby na třetiny od Twista lidé využili již na více než 500 e-shopech včetně Elnino.cz a Siko

https://www.twisto.cz/
https://www.twisto.cz/typy-uctu/
https://drive.google.com/drive/folders/1gVT4w6jBrIOe94QINKLabTeKG2Fyu89e
https://drive.google.com/drive/folders/1ot0C8yucJaapDUHZviwOk7_358AuqLfp
https://docs.google.com/document/d/1HDpnK93_5B1F72xt1PEoxJwgQ2mj8d9kw1DVIGjfhuA/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/document/d/1u8HRCOAFoCyJlT8nTkSe2GfGjEkPhCCWI7mMu2BzGCk/edit
https://docs.google.com/document/d/1JOyZ9ywHFh9BFK6xCezh0acUNUPRtNWlGPrmNJXcsOo/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/document/d/1OAo7yKvFLmC4Go6hWPbGKebNvdEd0t09VkDE1qy3L4Y/edit?usp=sharing

